Capitulū tertium de baptismo

tu sacerdos i. accipias

Im carhecizas puerum tūc tres tibi sumas

patrinos s̄ patrinos s̄ tres psonē

Personas: et non plures quia sufficiunt he-
s̄ patrinis s̄ catholica

Mis inunge s̄dem puerum debere docere

i. illā orōem dñicā sc̄ ille puer

Atqz pater noster maturos dum tenet annos

s̄ hō reptus s̄ cū fidelib⁹

Mortuus inuentus ybicunqz sit hic sepelitur

s̄ in cimiterio. i. incognita s̄ inuēti

Nobiscum dñbia mortis si causa sit eius

i. nota s̄ inuēti i. extra cimiteriu

Simanifesta mali sit causa foris sepelitur

Ceto ē terciū capitulū in quo autor determinat de sacerdotio, quo autor suis
pius determinauit de duobis scz de eucharistia et sacramentō quo sacra rei
terabilis, hoc ē determinat de sacro reiterabili scz de baptismo. Et diuiditur
illa ps in duo, non primo determinat de sacro baptismo. Secundo determinat
de negligētis contingētibus circa baptismū. Secunda ps. ibi. Infans in fonte
Prima ps adhuc diuidit in duo, non primo determinat de psone regis
ad baptismū. Secundo remouet quo dubia. Ibi. (Moris ages) Quā
tum ad primū de sic, quācunque catheciso pue*x* tunc sume solū trece ploras
et hi tres psone sufficiunt ad quo tres ploras debes dicere quo quando ille
puer venerit ab annos discretionis quo tunc cum informant pater noster
et fidem catholicā.

Circus lita ē notādū, quo cathecizo ē vna dcō greca, et ver termin i latio quo ter printū
pue*x* bondicere an baptismū. Et hoc fieri i facie ecclie. catheciso pla st. vernon.
Et cathecizo firmo instruo sacc. Hubeorl doceo iungo rebarguo spno.

Secundo notādū, quo baptismus differt a duobis sacris predicitio reiterabile et irre
iterable, quo duo precēdēti*s* sacreiterabili*s*, quo non inducit effectū eternū eius
charistia et sacramentō. Et io dicunt reiterabilia, quo plura part in eodē ho
mine reitera*s*, sacbaptismus: prefirmatio, et ordo dicunt reiterabilia, ido quo
inducunt effectū eternū. Undo baptismus? sic diffinire. Baptismus est cara
eter in debili*s* aie imperius per quē baptizati demit a non baptizatis. Vernon baptis
mus in greco ido est quo locutio in latino quo sicut aquo mundat corpus exterius
visibiliter, sic baptismus inuisibiliter et signaturaliter mundat aia*s* inter*s*.
Vernon brus Augustinus, quo corpus tagit mere abluit.

Cercio notādū, quo triplex ē baptismus sim quo hoc in decretalibus, scz, ba
ptismus fluminis, flaminis, et sanguinis, baptismus fluminis ē principal**p** baptis
mus quo sit cū aquo font ex grā spiritu sancti. Hoc baptismus fluminis est quo sit igne
spiritu sancti cū grā spiritu sancti. Tertilio baptismo brus vergo Maria baptizata
est, hoc Albertus quo baptismate sicut. Hoc pli baptizata ē, quo quis ipsa non le
gitur eē baptizata in aquo fontis, hoc fuit baptizata in grā spiritu sancti. Sed ba
ptismus sanguinis, ē quo pprefē fidē christanā sanguis effundit. Et sic leti mar
tyres quo sanguinē, proprio fuderunt pueri innocentes quo talē baptismū fu
erunt baptizati.

Quarto notādū, quo sacramen baptismi ē institutū quo de preler sim quo quo tuor
si, grana caus*s*; scz genus materiale finale efficiētre formale. Illaz quo ad cām
materialē tunc baptismus ē institutus in aquo que est cōis et granales oibus. Ro
est, quo sicut legir Ohris in iordanē est baptizatus in aquo que est cōis om̄is
bus. Et io de Mari quo recto sanctaz quo baptismus non de fieri in vino nec in
lixinio nec in aquo turbida nisi tempore magne necessitatis. Secundo sim cām
formalem tunc baptismus est institutus a christo quando dixit Marci
yelimo. Te baptizantes in nomine patris et filii et spiritu sancti. Et hoc for
ma debet habuari a quolibet baptizante. Et ido si aliquid baptizaret pue
rum sic dico. Ego baptizo te in nomine patris et filii et spiritu sancti et in nomi
ne sancti Nicolai, illa forma non valeret. Et ido talis puer baptizatus co
rā de om̄i ipotenti non esset, ido quo ibi de mitteret formam et aliquid sug
adderet quia tali forme nihil est addendum. Et ido mulieres baptizan
tes pueros teme necessitatis quo neglegunt pueros aliquid addentes ad

Summula RAYMUNDI

Viam formā dicētes, ego baptizo te in nomine patris et filii et spissanci et beatitudinis rierit beati Nicolai, et isti sic facientes grauissime peccatum et credendum est puerum tam si supinxerit eum rebaptizandum. Scda cā vicē efficiēs suit christus, sed effectus baptisimi est ablutio in fine et puritudo ad bonū et tarditas ad malum. Sed finis baptismi est ablutio peccati originalis et transitus regni celestis si innocenter baptizatus custodiatur.

CItem nota circa cām effidente q̄ christus baptismū instituit vt quidā doctores dicunt cum de latere suo sanguinem et aquā voluit emanare et postea aquā sanctificauit dicens. nisi quis renatus fuerit ex aqua et spūlānto non intrabit regnum celorum. Joh. iij. **I**teq; baptizādū cum pmo ad eccliam venerit. tunc pmo interrogat vtrq; abrenunciāt diabole. **O**t rīdent patrini abrenuncio. **O**t itez querit. vtrū credat in patrem et filium spūlēt. **O**t itez patrini rīdēt credo. et p hoc bapti. adūs instruitur devitaz fide. **N**ā devita doceſ abrenunciare diabolō. sed b̄ ſid docetur credere in ſtam trinitatez. **O**tia interrogat. si creit in eccliam catholica ſetoz communionē remiſſione peccator̄. Rīdent patrini credo. Post istā interrogat oīm et riſionem pūilus p ſacerdōre ſufflat. p hoc exhortatur ad ministerium dei. vt expellentur ab eo diabolice potestates. et bñ beatum Augustinum hec omnia fiunt ex imperio ſaluatoris q̄ dixit discipulis suis. **L**e docere omnes gentes baptizātes eas in nōe patrī filiū spūllānti.